967. cave mendacium sc. dicas wie Asin. I 1, 15 cave mihi mendaci quicquam.

968. ad, s. zu Trin. 873.

969. quis, s. zu 362. — proximo ohne est wie gleichfalls in der Antwort 176. 277. Trin. 1070. 1177. Pseud. II 4, 22.

971. orare obsecrare, Reim, s. zu 718, eam copiam, zu 769.

973. Für quae cupit sagt sonst Plaut. in lebhafter Frageform quae cupiat wie 614 quodne placeat? Merc. III 3, 12 quodne amem? (s. zu Trin. 360), jedoch auch Epid. V 2, 35 quam negat novisse mater?

974. sicut 'wie ja wirklich, in der That', bei aduenit und arcessunt denkt sich leicht hinzu: so dafs sie ganz bequem mit ihnen fort kann; ähnlich Epid. II 2, 87 und vielleicht auch Pers. I 3, 57 (obwohl da wegen der von Ritschl wohl richtig angenommenen Lücke die Beziehung von sicut nicht sicher festzustellen ist).

976. aiunt qui sciunt, hier weicht Palästrio aus, bestimmter erklärt er sich über seine Kenntnis der Sache 1104 ff.

PY. Hércle occasiōnem lepidam, ut mūliorem extrudám foras.  
PA. Immo uin tu lépide facere? PY. Lóquere et consiliúm cedo.

PA. Vín tu illam actutum á mouere, a te út abeat per grátiam?  
PY. Cúpio. PA. Tum te hoc fácere oportet. tibi diuitiarum ádfatimst: 980

Iúbe sibi aurum atque órnamēta, quae illi instruxti mūlieri,  
Dóno habere, auférre *ut abeat* ábs te, quo lubeát sibi.

PY. Pláacet ut dicis. séd ne *et istam amíttam et haec mutét fidem*,

Víde modo. PA. Vah délicatu's: quae te tam quam oculós amet.

PY. Vénus me amat. PA. St, táce: aperitur fóris: concede huc clánculum. 985

Haéc celox illúst, quae hinc egréditur, internúntia,  
PY. Quae celox? PA. Ancíllula illius ést quae hinc egréditur foras:

Quae ánulum istunc áttulit, quem tibi dedi. PY. Edepol haéc quidem

Béllulast. PA. Pithécium haec est praé illa et spinturnícium.  
Víden tu illam oculis uénaturam fácere atque aucupium áuribus? 990

977. *extruditur* qui intus est, *excluditur* qui volt quidem introire, *sed prohibetur introitu*. Lambinus, aus welchem konstant festgehaltenen Sprachunterschiede erhellt, dafs die Lesart der Bücher *excluditur* mit Recht von Lambin. in *extruditur* geändert wurde, vgl. 1124.

979. *per gratiam* 'in Güte', *per amicitiam et gratiam* 1200, *per gratiam bonam* 1125.

980. *cupio* sagt mehr als das gefragte *vin*, vgl. 972 f. — *tum*, s. zu 326.

981. *iube sibi: sibi* bezieht sich auf das erst bei *dono habere* zu setzen beabsichtigte Subjekt *illam mulierem*, das aber nach *illi mulieri* überflüssig war.

984. *delicatus* 'du scherzest' (= *delicias facis*, zu Men. II 3, 30), da fein und scherzend im Leben oft sich verbunden findet. Most. IV 2, 32 *puere, nimium es delicatus*. — *quae*, s. zu 951. — *tam quam*, zu Trin. 913. — *oculos* 'ihren Augapfel'.